
Республика Алтай  
Администрация  

муниципального образования  
«М айминский район»

Алтай Республика  
«М айма аймак» деп муниципал  
т&Юлмонинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЮП

от « » (JAXjUAL______ 2018 года №

с. Майма *

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального 
образования «Майминский район» «Эффективное муниципальное 
управление муниципального образования «Майминский район» на 

2013-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации 
муниципального образования «Майминский район» от 25 марта 2016

года № 35

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, 
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального 
образования «Майминский район» «Эффективное муниципальное 
управление муниципального образования «Майминский район» на 2013- 
2018 годы», утвержденную постановлением Администрации 
муниципального образования «Майминский район» от 25 марта 2016 года 
№35, следующие изменения:

а) в разделе V подраздела 1 «1. Подпрограмма «Управление 
муниципальными финансами»:

позицию «Целевые показатели подлрограммы» паспорта 
подпрограммы муниципальной программы дополнить абзацем четвертым 
следующего содержания:

«- Отсутствие просроченной кредиторской задолженности местного 
бюджета»;

после пункта 7 в основных мероприятиях подпрограммы дополнить 
пунктом 8 следующего содержания:

«8) осуществление мероприятий по приведению оплаты труда 
отдельных категорий граждан в соответствие с федеральным 
законодательством и законодательством Республики Алтай.»;

б) приложение №1 «сведения о составе и значениях целевых



показателей муниципальной программы» после строки 1.3 дополнить 
строкой 1.4 следующего содержания:

Отсутствие просроченной

« 1.4
кредиторском тыс.

0 0 0 0 0 0
задолженности местного 

бюджета
руб.

в) в приложение № 3 «перечень основных мероприятий 
муниципальной программы» строку 1.1 изложить в следующей редакции:

« 1.1

Обеспечение 
сбалансированности 

и устойчивости 
местного бюджета  
муниципального 

образования 
«Майминский 

район»

Управление
финансов

Администрации
МО

"Майминский
район"

2013- 
2018
годй

Предельный объзм  
расходов на 

обслуживание 
муниципального 

долга в отношении 
к общ ему объему 

расходов бюджета  
за исключением 
расходов за счет 

субвенций

Фактическая 
собираемость 
налоговых и 
неналоговых 

доходов местного 
бю джета от 
планового 

показателя,%

Отсутствие 
просроченной  
кредиторской 

задолженност 1 
местного бюджета

Уровень долговой  
нагрузки на бюджет  

муниципального 
образования 

«Майминский район» 
(отношение объема 

муниципального долга 
на 1 января текущего 
финансового года к 
объему налоговых и 

неналоговых доходов  
местного бюджета (за 

исключением 
поступлений по 

дополнительным 
нормативам отчислений) 
в отчетном финансовом 

году (не более 50%)
Доля налоговых и 

неналоговых доходов  
местного бюджета (за 

исключением 
поступлений по 

дополнительным 
нормативам отчислений) 

в общем объеме 
собственных доходов  

бюджета 
муниципального 

образования 
«Майминский район» 
(без учета субвенций)

Отсутствие 
просроченной 
кредиторской 

задолженности местного 
бюджета

».

2. Действие настоящего Постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» (Скокова О.И.) опубликовать настоящее 
Постановление в газете «Сельчанка». 

^Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» (Володин В.В.) опубликовать настоящее



Постановление на официальном сайте Майминского 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Г лава Администрации 
муниципального образования 
«Майминский район»

района в

Е.А. Понпа


